
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:  

(1) statutární město Plzeň, Městský obvod Plzeň 4, IČ: 00075370, se sídlem Plzeň, 
náměstí Republiky 1, PSČ 306 32, zastoupené Tomášem Soukupem, starostou MO P4 

(dále jen „Objednatel“); 

a 

(2) Roman Chramosta, IČO: 66978441, se sídlem 330 14, Ledce 296 

(dále jen „Zhotovitel“); 

(Objednatel a Zhotovitel společně též jako „Strany“) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) mezi Objednatelem a Zhotovitelem byla dne 15. 3. 2021 uzavřena smlouva o dílo (dále 
jen „Smlouva“) na realizaci díla pod názvem: „Obnova kontejnerového stání – ul. 
Polední par. č. 232/224; 232/72, k. ú. Lobzy, Plzeň“ (dále též jako „Dílo“); 

(B) po odkrytí betonové dlažby Zhotovitel zjistil, že v podloží je namísto Smlouvou 
předpokládaného podkladu betonový podklad v tloušťce 30 cm; pro potřeby realizace 
Díla je nezbytné tento betonový podklad odstranit a provést i další dodatečné práce 
s tím související, 

(C) Strany mají zájem na změně v rozsahu sjednaného Díla (předmětu díla) v rozsahu blíže 
vymezeném ve Změnovém listu č. 1, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 1; 

(D) s ohledem na shora uvedené skutečnosti si Strany přejí změnit rozsah Díla a cenu Díla; 

DOHODLY SE STRANY TAKTO: 

I. 
PŘEDMĚT DODATKU  

1.1 Strany se dohodly, že Dílo blíže specifikované Smlouvou, zejména v čl. III Smlouvy se 
rozšiřuje o práce a dodávky blíže specifikované ve Změnovém listu č. 1, který tvoří 
přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 1. Dokumenty, kterými je Dílo blíže specifikováno, se 
rozšiřují o Změnový list č. 1. 
 

1.2 Strany se dohodly, že v čl. V. CENA ZA DÍLO se odst. 1 a odst. 2 Smlouvy mění a 
nahrazují tímto zněním: 
 
1. Cena za dílo se sjednává dohodou smluvních stran dle cenové nabídky zhotovitele, 

která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a dle Změnového listu č. 1, který tvoří přílohu č. 
1 dodatku č. 1 této smlouvy: 

Cena za dílo bez DPH     141 892,79 Kč 
DPH podle zákonné sazby      29 797,49 Kč 
Celková cena za dílo s DPH    171 690,28 Kč 
 

2. Cena za dílo je stanovena na základě nabídky zhotovitele, která tvoří přílohu č. 1 
této smlouvy a Změnového listu č. 1, je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a 
považuje se za cenu maximální, obsahuje veškeré náklady na zhotovení předmětu 
díla a považuje se za konečnou výši ceny za dílo v rozsahu uvedeném v čl. III. této 
smlouvy. Zhotoviteli nenáleží úhrada ceny díla v rozsahu, který zhotovitel neprovedl 
(„méněpráce“). 



II. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám v tomto dodatku č. 1, zůstávají 
v původním znění. 

2.2 Tento dodatek č.1 je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá ze Stran obdrží 
po jednom (1) stejnopise. 

2.3 Strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 1 dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Zhotovitel souhlasí se 
zveřejněním úplného textu dodatku č. 1 prostřednictvím registru smluv. Strany se 
dohodly, že uveřejnění dodatku č. 1 prostřednictvím registru smluv provede Objednatel. 

2.4 Tento dodatek č. 1 byl schválen usnesením RMO Plzeň 4 č. 0078/21 ze dne 12.5.2021 

2.5 Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří následující přílohy: příloha č. 1 – Změnový list č. 
1. 

2.6 Strany tímto prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a na 
důkaz toho k němu připojují své podpisy.  

 

V Plzni dne 24.5.2021 

 

V Plzni dne 24.5.2021 

 

 

…………………………… 

 

 

……………………………… 

statutární město Plzeň 
Městský obvod Plzeň 4 
Tomáš Soukup, starosta 

Roman Chramosta  
 
 

  
 

  

 


